

Kategoria

[Relacje](#)

Za nami 16. Dni Transportu Publicznego

Dni Transportu Publicznego to weekend poświęcony promowaniu transportu zbiorowego. Są organizowane w ramach „European Mobility Week”, którego zwieńczeniem jest „Europejski Dzień bez Samochodu”. Jak co roku w obchody DTP włączyły się także Koleje Mazowieckie: 22 września można było bezpłatnie podróżować wszystkimi pociągami uruchamianymi przez spółkę, a 24 września, w ramach „Dnia Kolejowego”, odbyło się zwiedzanie Sekcji Napraw i Eksploatacji Taboru Warszawa Grochów.

Dni Transportu Publicznego mają na celu promocję komunikacji publicznej. Ich organizatorzy - Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie, Miejskie Zakłady Autobusowe, Tramwaje Warszawskie, Metro Warszawskie, SKM Szybka Kolej Miejska, Klub Miłośników Komunikacji Miejskiej oraz Koleje Mazowieckie - przygotowały dla mieszkańców Warszawy wiele atrakcji. Ideą obchodów DTP jest zachęcenie do korzystania ze środków transportu zbiorowego oraz budowanie pozytywnego wizerunku komunikacji miejskiej. DTP odbywają się z podziałem na: „Dzień Miejski” oraz „Dzień Kolejowy”.

„Dzień Miejski”

23 września obchody rozpoczęły się rodzinnym piknikiem na terenie zajezdni MZA i TW przy ulicy Woronicza. Atrakcji nie zabrakło: była wystawa zabytkowych autobusów i tramwajów, zwiedzanie zajezdni, możliwość przejażdżki zabytkowymi pojazdami, gry i zabawy dla najmłodszych. Odbył się m.in. pokaz ładowania elektrycznego autobusu. Specjalna grupa antyterrorystyczna przygotowała inscenizację zabezpieczenia pojazdu.

Dzień bez Samochodu

W ramach DTP 22 września można było korzystać z bezpłatnych przejazdów pociągami Kolei Mazowieckich na terenie całego Mazowsza, a także nieodpłatnie pozostawić pojazdy na parkingach „Parkuj i Jedź” zarządzanych przez Koleje Mazowieckie. Bezpłatnie można było podróżować także pojazdami komunikacji miejskiej w Warszawie.

- Poprzez udział w tej akcji zachęcamy do podróży pociągami Kolei Mazowieckich oraz do korzystania ze środków transportu publicznego - powiedział Robert Stępień, prezes zarządu Kolei Mazowieckich. - Dla pasjonatów kolejnictwa, i nie tylko, przygotowaliśmy dodatkową atrakcję - zwiedzanie Sekcji Napraw i Eksploatacji Taboru na Grochowie, które cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Ten fakt nie dziwi, bo to niepowtarzalna okazja, aby z bliska przyjrzeć się temu, jak wygląda praca osób związanych z utrzymaniem taboru, zwiedzić halę napraw, zobaczyć różnorodne pojazdy.

„Dzień Kolejowy” - zobacz zaplecze techniczne KM oraz IC

Obchody „Dnia Kolejowego” to przede wszystkim wycieczki na zaplecza techniczne KM oraz PKP IC na warszawskim Grochowie, zorganizowane we współpracy ze Stowarzyszeniem Sympatyków Komunikacji Szynowej. Zwiedzanie w Kolejach Mazowieckich odbywało się w grupach zorganizowanych, pod okiem Filipa Chrzanowskiego z Wydziału Promocji KM. Tajniki Sekcji Napraw i Eksploatacji Taboru przed zwiedzającymi odkrywał Henryk Bakalarski, naczelnik sekcji oraz Adam Chachaj, mistrz napraw ciężkich. Blisko 100 osób miało okazję zobaczyć tokarnię podtorową, różnego typu tabor, w tym wagony piętrowe i lokomotywy, dowiedzieć się nieco o historii zaplecza, a także dowiedzieć się m.in. jak przebiegają prace związane z przeglądem technicznym składów. Wydział Promocji przygotował dla zwiedzających konkurs wiedzy kolejowej z nagrodami i drobne upominki. Atrakcją był także sam przejazd ze stacji Warszawa Wschodnia na teren sekcji na Grochowie jednym z pociągów KM.

Galeria







